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08.10.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

    

1. TÜRKİYE: 

Cumhurbaşkanı Erdoğan Putin ile görüştü 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile telefonda 

görüştü. İkili ilişkiler ve bölgesel konular ele alındı. Erdoğan, Putin’in doğum gününü de 

kutladı. (@tcebstepe) 

Adalet Bakanı Abdulhamit Gül, Türk Yargı Akademileri Birliği (TÜYAP) üyeleri ile 

makamında görüştü 

Adalet Bakanı Gül, Türkiye Adalet Akademisi koordinatörlüğünde ‘Türk Konseyi Yargı 

Akademileri Birliği Birinci Toplantısı’na katılmak üzere Ankara’ya gelen Azerbaycan, 

Özbekistan, Kazakistan ve Kırgızistan yargı eğitim kuruluşları temsilcilerini kabul etti.  

Türkiye ile Kırgızistan arasında anlaşma imzalandı 

Türkiye ile Kırgızistan arasında sanayi ve teknoloji alanında karşılıklı ilişkilerin geliştirilmesi, 

derinleştirilmesi amacıyla anlaşma imzalandı. 

Türkiye’den GKRY’nin ihlaline müdahale 

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'ne ait Nautical Geo araştırma gemisi Akdeniz’de kıta sahanlığını 

ihlal etti, Türkiye müdahale etti. Deniz Kuvvetleri Komutanlığına bağlı unsurlar, kıta 

sahanlığına izinsiz giren araştırma gemisini Türk Kıta Sahanlığı’nın dışına çıkardı.  

Çavuşoğlu'ndan Macron'a: Sözü varsa yüzümüze söylesin 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Fransa Cumhurbaşkanı Macron'un Cezayir konusunda 

Türkiye'yi suçlayan sözlerine ilişkin, "Tarihinde sömürgecilik gibi kara bir lekesi olmayan 

Türkiye'yi de bu tartışmaların içine çekmesi son derece yanlıştır." dedi. (@TC_Disisleri)  
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Dışişleri'nden İsrail'e kınama 

Dışişleri Bakanlığı, "İsrail’de bir mahkeme tarafından alınan Yahudilerin Mescid-i Aksa’da 

“sessizce” ibadet etme hakkı olduğunu iddia eden kararı şiddetle kınıyoruz" açıklamasında 

bulundu. Bakanlığın açıklamasında uluslararası topluma çağrıda bulunuldu: "Uluslararası 

toplumu bu yanlış, gayri hukuki ve tehlikeli karara ve Mescid-i Aksa’ya yönelik tüm 

provokasyonlara kuvvetle karşı çıkmaya çağırıyoruz." (@TC_Disisleri) 

Terör Gündemi 

 Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Fırat Kalkanı bölgesinde şehit edilen askerin 

kanının yerde kalmadığını, ilk bilgilere göre saldırıyı gerçekleştiren 5 teröristin 

silahları ile birlikte etkisiz hale getirildiğini açıkladı. 

 FETÖ'nün jandarma yapılanmasına 27 ilde eş zamanlı operasyon başlatıldı. İlişiği 

kesilmiş astsubay ve askeri öğrencilerin aralarında olduğu 56 şüpheli hakkında gözaltı 

kararı verildi. 

 Ankara'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik operasyonda, Interpol tarafından kırmızı 

bültenle aranan Rusya uyruklu A.R. yakalandı. 

 MİT tarafından Irak'ın kuzeyindeki Metina'da gerçekleştirilen operasyonda 2 

PKK/KCK'lı terörist etkisiz hale getirildi. 

 Milli Savunma Bakanlığı Fırat Kalkanı bölgesinde 1 askerin şehit olduğunu açıkladı.  

2. AVRUPA: 

Avrupa, Rusya'yı AB ve Belarus sınırındaki krize karışmakla suçladı 

Avrupa Parlamentosu üyeleri, Belarus makamlarının AB sınırlarındaki göç krizi de dahil 

olmak üzere Avrupa Birliği'ne karşı "karma eylemlerinin" sorumluluğunu Rusya'nın 

paylaştığını, Belarus'taki durumla ilgili yayınlanan karar taslağından kaynaklandığını 

savunuyorlar. Belgenin AP'nin Strazburg'daki genel kurul toplantısının sonuçlarını takiben 

Perşembe günü kabul edilmesi planlanıyor. Avrupa Parlamentosu'nun uluslararası meselelere 

ilişkin kararları bağlayıcı değil, bildirim niteliğindedir. Ancak Avrupa Birliği'nin diğer 

kurumları, milletvekillerinin görüşlerini dinlemelidir. (ria.ru) 
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BM raporunda Türkiye'nin Libya'ya 'çocuk savaşçı gönderdiği' öne sürüldü, Ankara 

iddiayı yalanladı 

Birleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Konseyi'nin oluşturduğu Libya Veri Toplama 

Misyonu'nun 2016'dan bu yana yaşanan insan hakları ihlâllerini araştırdığı raporu yayımlandı. 

Raporda, Libya'daki iç savaşta Suriyeli çocuk savaşçıların da kullanıldığı ve Türkiye'nin bu 

"çocuk savaşçıların Libya'ya götürülüp savaştırılmasında" rol oynadığına dair ifadeler yer 

alıyor. BBC Türkçe'ye raporla ilgili değerlendirmede bulunan Türk diplomatik kaynaklar ise 

iddiaları reddetti. (BBC) 

Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, 

Avustralya'nın Fransız denizaltıları satın alma sözleşmesini iptal etme kararının ardından 

Fransa ve ABD arasındaki anlaşmazlığın ciddi ve çözümsüz kaldığını söyledi. 

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitro Kuleba: 

"Ukrayna ve Türkiye arasındaki stratejik ortaklık, 30 sene boyuncaki en yüksek noktasında 

bulunuyor. Devlet başkanları arasındaki güven ilişkisi buna katkıda bulunuyor." 

Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz: 

"(Batı Balkanlar) AB bu bölgeye gerçek bir perspektif sunmazsa, Çin, Rusya ya da Türkiye 

gibi diğer süper güçlerin orada daha büyük bir rol oynayacağının farkında olmalıyız. Bölge, 

Avrupa perspektifine ihtiyaç duymaktadır." 

Yunanistan Başbakanı Miçotakis: 

"(Yunanistan-Fransa Anlaşması) Üçüncü bir tarafın iki devletten birine saldırması halinde 

askeri yardım geleceğini ilk kez açık ve net şekilde taahhüt ediyor. Kimin kimi casus belli 

(savaş sebebi) ile tehdit ettiğini de hepimiz biliyoruz." 

NATO Genel Sekreteri Stoltenberg:  

(S-400) "Tabii ki savunma satın alımları hakkında karar vermek ulusal bir yetkidir. 

NATO'nun sistemleriyle uyumlu çalışması, NATO'nun hava misyonuna entegre olabilmesidir. 

S-400 konusunda Türkiye'yi bir türlü ikna edemedik. Başka hiçbir müttefik Türkiye kadar 
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mülteci kabul etmedi. O yüzden Türkiye önemli. Bazı farklılıklar, anlaşmazlıklar var ancak 

bunları NATO çerçevesi kapsamında ele almalıyız.’’ 

NATO, 8 Rus diplomatın akreditasyonunu 'ajan' oldukları gerekçesiyle iptal etti 

Brüksel'deki NATO ana karargâhında çalışmak için akreditasyon verilecek Rus 

vatandaşlarının sayısı da 20'den 10'a indirildi. NATO'nun Rus diplomatlarla ilgili bu adımı, 

2018'den bu yana ilk oluyor. 2018'de de İngiltere'nin Salisbury kentinde yaşanan istihbarat 

çalışanlarının zehirlenmesi olayında Rusya suçlu bulunmuş; bunun üzerine NATO yedi Rus 

diplomatın akreditasyonunu iptal etmişti. (BBC) 

AB Komisyonu: Geri itme haberleri AB'nin itibarına zarar verdi 

AB Komisyonu'nun içişlerinden sorumlu üyesi Ylva Johansson, AB'nin sınırlarında 

sığınmacıların geri itilmelerine dair Avrupa medyasına yansıyan son haberlerle ilgili, "Bu 

haberler, AB olarak itibarımıza gerçekten zarar verdi" dedi.  

Avrupa Birliği, 42 bin Afgan mülteciyi kabul edebileceğini açıkladı 

Avrupa Birliği (AB), Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği’nin (UNHCR) talebi 

üzerine beş yıllık bir süre zarfı içinde 42 bin 500 bin Afgan mülteciyi kabul edebileceğini 

açıkladı. Yapılan açıklamada bu konuda karar alma hakkının üye devletlere tanındığı 

belirtildi. (Şarkul Avsat) 

Fransa, ABD'den sonra Avustralya büyükelçisini de 'İlişkiler yeniden tanımlanacak' 

diyerek geri gönderiyor 

Anlaşmadan sadece birkaç saat önce haberi olduğunu belirten Fransız yönetimi, sert 

açıklamaların ardından Canberra ve Washington DC'deki büyükelçilerini de protesto amaçlı 

geri çekti. Avustralya Dışişleri Bakanı Marise Payne de, Perşembe günü yaptığı açıklamada, 

"Fransa'yla ilişkilerin düzelmesi için memnuniyet verici bir adım" yorumunu yaptı: "Denizaltı 

kararımızdan sonra ilişkilerin yeniden rayına oturması için zamana ve sürekli iletişim halinde 

kalmaya ihtiyacımız olduğunun farkındayız." (BBC) 
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Stoltenberg: Rusya'nın kötü niyetli faaliyetlerinde artış görüyoruz 

Stoltenberg, NATO'nun karar alma mekanizması Kuzey Atlantik Konseyinin ulusal güvenlik 

danışmanlarının katılımıyla NATO karargahında düzenlediği toplantının ardından gazetecilere 

açıklama yaptı. Stoltenberg, "Rusya'nın kötü niyetli faaliyetlerinde bir süredir artış görüyoruz. 

Bu nedenle teyakkuzda olmalıyız." diye konuştu. 

Miçotakis saldırı halinde Fransa'nın Yunanistan'ın yanında olacağını savundu 

Miçotakis, parlamentoda yaptığı konuşmada, Fransa'nın Yunanistan ile imzaladığı Savunma 

ve Güvenlik Alanlarında İşbirliğine Yönelik Stratejik Ortaklık Anlaşması'nın, ülkesini 

Akdeniz'de güçlendireceğini ve bunun Avrupa'nın stratejik özerkliğinde ilk cesur adım 

olduğunu söyledi. Miçotakis, ülkesine yönelik bir saldırı halinde Avrupa'nın tek nükleer gücü 

olan Fransa'nın Atina'nın yanında yer alacağını savundu.  

Atina’dan Paris’le Anlaşmasında Türkiye Vurgusu 

Miçotakis, ‘‘Hepimiz Doğu Akdeniz’de kimin kimi savaş nedeni olabilecek şekilde tehdit 

ettiğini biliyoruz’’ diyerek Türkiye’ye atıfta bulundu. (VOA) 

AB zirvesinde Türkiye için "süper güç" yorumu 

AB-Batı Balkanlar zirvesinde konuşan Avusturya Başbakanı Kurz, AB'nin bölgeye üyelik 

perspektifi sunmaması durumunda burada "Rusya, Çin ve Türkiye gibi süper güçlerin rolünün 

artacağı" uyarısı yaptı. (DW Türkçe) 

Alman muhafazakar lider Laschet seçimlerin ardından istifaya hazır olduğunu duyurdu  

Almanya'da Hristiyan Birlik (CDU/CSU) partilerinin başbakan adayı Armin Laschet 

seçimlerde alınan sonuçlardan sonra görevi bırakmaya hazır olduğunu ilan etti. Laschet, 

bunun için parti içinde bulunan her alanda yeni yapılanmalar oluşturulması çağrısında 

bulundu. (Euronews) 
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3. ORTADOĞU: 

Irak: ABD çekilmeye başladı 

Irak Başbakanı Mustafa el-Kasımi’nin askeri sözcüsünün yaptığı açıklamada ABD muharebe 

güçlerinin Irak’tan çekilişinin başladığı belirtildi. (Sputnik) 

ABD Dışişleri: İran konusunda Rusya ile yapıcı bir işbirliği içerisindeyiz 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price yaptığı açıklamada, Rusya ile birçok alanda 

anlaşamamalarına rağmen İran’ın nükleer silah elde etmemesi konusunda hemfikir olduklarını 

belirtti. (Sputnik) 

Suriye Kısa Kısa 

 Rejim güçleri İdlib’in güneyindeki Hantoutin köyünü vurdu. 

 Suriye Mili Ordusu güçleri Halep'in doğusunda Cerablus kırsalında El Hamran 

Meydanı yakınında bir bomba yüklü araç ele geçirerek uzaktan patlattı. 

 Rus Savaş Uçakları Halep’in kuzeyindeki Fırat kalkanı Hareket bölgesindeki mare 

bölgesine hava saldırısı düzenledi. 

 Türk Silahlı Kuvvetleri’ne Fırat Kalkanı Harekatı kapsamında Mare üs bölgesine 

PKK/SDF terör örgütü tarafından saldırı düzenlendi. Saldırıda bir askerimiz şehit 

oldu. 

 Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Fırat Kalkanı bölgesinde 1 askerin şehit edilmesi 

sonrası düzenlenen operasyonlarda 5 teröristin silahlarıyla birlikte ölü geçirildiğini 

duyurdu. 

 Haseke’nin kuzey kırsalında yer alan “Derbasiye” beldesi yakınlarında Türkiye ve 

Rusya arasında yeni bir ortak devriye faaliyeti icra edildi. 

 Rejimi güçleri Halep’in batı kırsalı Etarib kasabası yakınlarına şiddetli topçu atış 

saldırıları düzenledi. 

 TSK'ya ait topçu birlikleri, Tel Tamr bölgesinde terör örgütü YPG/PKK mevzilerini 

vurdu. 

 Türk topçu birlikleri Tel-Rıfat hattındaki PKK/SDF terörist gruplarını vurdu. 

 Rus savaş uçakları İdlib’in güney kırsalında bulunan Eriha beldesinin yakınlarında 

Basangul bölgesine şiddetli patlamalara sebep olan hava saldırıları düzenledi. 
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 SOHR kaynakları, bir Rus savaş uçağının Halep'in kuzey kırsalındaki Mare kentinin 

doğusunda, Türk kuvvetlerinin kontrolü altında bulunan el-Twees bölgesindeki Türk 

üssünün çevresine iki hava saldırısı düzenlediğini bildirdi. 

 SOHR kaynakları, Haseke kırsalındaki Tel Barrak kırsalındaki elektrik güç 

transformatörlerinin çalınmasıyla ilgili olarak rejim yanlısı kişiler ile terör örgütü SDG 

üyeleri arasında gerilimin arttığını bildirdi. SOHR kaynaklarına göre, kasabada 

meydana gelen kargaşa, insanları iterek kapışmaya sevk etti, bunun üzerine de SDG’li 

milisler sivillere  ateş açtı. Bazıları ciddi olmak üzere dokuz sivil yaralandı. Yaralı 

siviller, Kamışlı'daki hastanelere kaldırıldı. 

 Nassib kasabasının ileri gelenleri ve Askeri Güvenlikte bir lider, önümüzdeki 

Cumartesi gününden itibaren Daraa'nın güney kırsalındaki sınır kasabası Nassib'deki 

vatandaşların durumunu çözmek için rejimin güvenlik komitesi ile anlaştı. Al-

Sanamayn kentindeki Dokuzuncu Tümen karargahında bir toplantı yapıldı. 

.Kaynaklara göre yeni yerleşim, Daraa'nın doğusundaki Nassib, Umm al-Mayathen ve 

al-Taybeh kasabalarını içeriyor. 

 Rus hava saldırısında Heyet Tahrir el Şam'ın bir üyesi öldü, yedi üye yaralandı.  

 SOHR kaynakları, rejim güçlerinin bu sabah Jasim kentinde ve Deraa'nın kuzey 

kırsalındaki çevre bölgelerde operasyonlara başladığını bildirdi. Öte yandan, yeni 

uzlaşmaları sağlamak için anlaşmaların imzalanması ve hafif silahların teslim 

edilmesinin ardından rejim güçleri ve Rus askeri polisi kentte çok sayıda evde 

inceleme başlattı. 

 SOHR kaynakları, İdlib kırsalında Hayyaat Tahrir al-Sham ve muhalif grupların 

kontrolündeki Salqin şehrinde “Santa Fe” marka bir otomobilde EYP'nin infilak 

ettiğini bildirdi. Henüz herhangi bir can kaybı bildirilmedi. 

 Terör örgütü SDG milislerinin halka yönelik terörist uygulamalarını protesto etmek 

için Haseke'nin kuzeydoğu kırsalındaki Rmelan kenti çevresinde çeşitli alanlarda 

kitlesel gösteriler düzenlendi. Bu gösteriler sırasında halk milisleri kınadı ve milisleri 

bölgelerinden ihraç etmek için halka yardım edilmesini talep etti.  
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4. AFRİKA : 

Gine: Yeni Başbakan, yeni rolünü "şeref ve haysiyetle" yerine getirme sözü verdi 

Gine'nin yeni geçiş dönemi başbakanı Mohamed Béavogui, yeni rolünü "şeref ve haysiyetle" 

yerine getirme sözü verdi.Yürütmenin yeni lideri, 5 Eylül darbesiyle iktidarı ele geçiren 

Başkan Mamady Doumbouya tarafından atandı.(Africa News) 

Mali’deki silahlı saldırıda 16 asker öldü 

Savaşın parçaladığı Sahel eyaletindeki güvenlik ve sağlık yetkilileri, Mali'nin merkezinde 

düzenlenen bir saldırıda on altı askerin öldüğünü ve 10 askerin yaralandığını söyledi.Mali 

ordusu yaptığı açıklamada, birliklerin - el yapımı bir patlayıcı cihaza atıfta bulunarak - 

"karmaşık bir EYP saldırısının" hedefi olduğunu ve ardından saat 11:30'dan kısa bir süre önce 

ağır silah ateşine maruz kaldığını söyledi.(Africa News) 

Nobel Edebiyat Ödülü Tanzanyalı Abdulrazak Gurnah'a verildi 

Tanzanyalı yazar Abdulrazak Gurnah, emperyalizmin köklerinden koparılmış bireyler 

üzerindeki mirasını araştıran çalışmalarıyla Nobel Edebiyat Ödülü'ne layık görüldü.(AFP) 

Mısır Cumhurnaşkanı Sisi ile Tunus Cumhurbaşkanı Saied Libya konusunda anlaştı 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdel-Fattah El-Sisi ve Tunus Cumhurbaşkanı Kais Saied, Libya 

krizinin, özellikle cumhurbaşkanlığı ve parlamento seçimlerinin planlanan tarihte 

yapılmasıyla güvenlik ve istikrarın geri dönüşünün önünü açacak şekilde sona erdirilmesi 

gerektiği konusunda anlaştılar.(Alwasat Libya) 

Libya Başbakanı Dibeybe ile Katar Emiri tamim bir araya geldi 

Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdülhamid Dabaiba, Perşembe günü Katar Emiri Tamim 

bin Hamad Al Thani ile iki ülke arasındaki ikili ilişkileri görüşmek üzere bir araya geldi. 

Görüşmede ayrıca, ortak programlar, yatırım ve yeniden yapılanma alanında işbirliği ve 

Katar'ın Libya'da bir spor şehri inşa etme deneyiminden yararlanma konusunda da görüş 

alışverişinde bulundular.(Alwasat Libya) 
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Orta Afrika Cumhuriyeti'nde yol pususunda en az 12 kişi öldü 

Yerel bir yetkili, Orta Afrika Cumhuriyeti'nde isyancı savaşçıların bölgesel bir başkentten 

yolcu taşıyan üç yarı kamyona pusu kurup ateş açması sonucu en az 12 kişinin öldüğünü 

söyledi.(Reuters Africa) 

Tunus'ta askeri helikopter düştü, 3 asker öldü 

Devlet medyası yaptığı açıklamada, güneydoğu Tunus'taki Gabes'te bir askeri helikopterin 

düştüğünü ve üç askerin öldüğünü söyledi.(Reuters Africa) 

Cezayir Dışişleri Bakanı Ramtan Lamamra: (Fransa-Cezayir Krizi) 

"Türkiye gibi kardeş başka ülkelerle ilişkilerimizi etkileyeceğini düşünmüyorum. Fransa'nın 

anlaması gereken şey; Cezayir'in içişlerine herhangi bir şekilde karışılmasına izin 

verilmeyeceğidir." 

 5. ASYA - PASİFİK: 

Azerbaycan ve İran arasındaki gerginlik uçuşlara da yansıdı 

Son zamanlarda Azerbaycan ve İran arasında yaşanan gerilimin göstergeleri, Bakü-Nahçıvan 

arası uçuşlarda da kendini gösterdi. Azerbaycan Hava Yolları (AZAL), Bakü-Nahçıvan-Bakü 

uçak seferlerinde güzergah olarak Ermenistan hava sahasının kullanılmaya başlandığını ilan 

etti. (kazaksitan.kz) 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan Nimroz eyaletinin Mevlana köyünde 8 ISKP'li (IŞİD-HORASAN) bir grup 

tutuklandı. 

 Taliban Dışişleri Bakanı Amir Han Muttaki, Özbek mevkidaşı olan Özbekistan 

Dışişleri Bakanı Abdulaziz Kamilov ile bir araya geldi. 

 Özbekistan Dışişleri Bakanı Abdülaziz Kamilov, Afganistan Dışişleri Bakanı Maulvi 

Amir Khan Muttaki ile yaptığı görüşmede: Afganistan İslam Emirliği yakında 

uluslararası toplumda kalesini bulacak. 

 



 
 

 

10 

6. ABD: 

CIA, Çin'in faaliyetlerine odaklanacak 'Çin Misyon Merkezi'ni kurdu 

ABD Merkezi İstihbarat Teşkilatı (CIA) Direktörü William Burns, CIA'nın organizasyon 

yapısında değişiklikler yaptıklarını ve bu değişiklikler kapsamında sadece Çin'in faaliyetlerine 

odaklanacak "Çin Misyon Merkezi"ni kurduklarını duyurdu. Burns, yapılan değişiklikler 

kapsamında Teknoloji Şefliği unvanıyla yeni bir pozisyon kurduklarını, bunun yanı sıra 

Ulusötesi Teknoloji Misyon Merkezi de kurduklarını duyurdu. (AA) 

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Sullivan: Tayvan-Çin geriliminden derin endişe 

duyuyoruz 

Perşembe günü Brüksel'de BBC Diploması Muhabiri James Landale'e konuşan Sullivan 

"İstikrarı bozan bu tür eylemler gördüğümüzde hem özel hem de kamusal alanda buna dair 

kaygılarımızı dile getirip karşı çıkacağız" dedi. Sullivan ABD'nin Tayvan'ı savunmak için 

askeri bir adım atmaya hazır olup olmadığı sorusuna ise "Şunu söyleyeyim, böyle bir şeye 

ihtiyaç olmaması için bugünden adım atacağız" diye yanıt verdi. (BBC) 

Biden: TSK'nın Harekatı IŞİD’le Mücadeleye Zarar Veriyor 

Başkan Joe Biden, Suriye hakkındaki Ulusal Acil Durum halini bir yıl daha uzattı. Biden, 

konuyla ilgili Kongre’ye bildirim mektubunda Türkiye’ye de atıfta bulundu. ABD Başkanı, 

Türkiye’nin Suriye’deki harekatının IŞİD’le mücadeleye zarar verdiğini belirtti. (VOA) 

7. RUSYA : 

Rusya, terörist olarak gördüğü Taliban'ı Moskova'daki toplantıya davet edecek 

Rusya, resmi olarak terörist örgüt kabul ettiği Taliban'ı 20 Ekim'de Moskova'da yapılması 

planlanan Afganistan konulu uluslararası toplantıya davet edeceğini duyurdu. Açıklama, 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Afganistan Özel Temsilcisi Zamir Kabulov 

tarafından yapıldı. Bir gazetecinin Çin, Hindistan, İran ve Pakistan'ın yer alacağı toplantıya 

örgüt temsilcilerinin davet edilip edilmeyeceğine ilişkin sorusuna Kabulov, "Evet" yanıtını 

verdi. (euronews) 
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Yıl başından bu yana yaklaşık 3,3 milyon Rus Türkiye’yi ziyaret etti 

Rusya Tur Operatörleri Birliği (ATOR) Başkanı Maya Lomidze, Ocak-Eylül 2021 döneminde 

yaklaşık 3,3 milyon Rus turistin Türkiye’yi ziyaret ettiğini açıkladı. Tur operatörlerinin 

katılımıyla çevrimiçi düzenlenen Travelpayouts online zirvesi sırasında yaptığı sunumda 

konuşan Lomidze, bu yıl Türkiye’nin Rusya için bir numaralı yurtdışı tatil seçeneği olduğunu 

vurgularken, turist akışında lider olduğunun altını çizdi. (gazetemru) 

Peskov: Rusya, Avrupa'ya gaz sevkiyatını artırma imkanına sahip 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya'nın Avrupa'ya gaz sevkiyatını artırma imkanına 

sahip olduğunu söyledi. Gazetecilerin bugünkü basın toplantısında Rusya'nın Avrupa'ya gaz 

sevkiyatını artırıp artırmayacağını sorması üzerine Peskov, Rusya'nın Avrupa'ya gaz 

sevkiyatını artırma imkanına sahip olduğunu ancak her şeyin taleplere, mevcut ticari 

yükümlülüklere ve ticari anlaşmalara bağlı olduğunu vurguladı. (tass/sputnik) 

Peskov: NATO'nun Rus diplomatları sınır dışı etme kararı, normalleşme perspektifini 

baltalıyor 

NATO'nun Brüksel'deki Rusya temsilciliğinde çalışan 8 diplomatı sınır dışı etme kararını 

yorumlayan Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, bunun Rusya ile İttifak arasındaki ilişkileri 

normalleştirme imkanını ortadan kaldırdığını vurguladı. (sputnik) 

Roscosmos Başkanı Rogozin: Vostoçnıy uzay üssünde robot güvenlik görevlisi test ediliyor 

Roscosmos Başkanı Dmitriy Rogozin, Telegram kanalından yaptığı açıklamada, ajans çatısı 

altında faaliyet gösteren Ohrana Bilim Teknik Merkezi’nin, Androidnaya Tehnika özel şirket 

ve İleri Araştırma Fonu ile işbirliğinde, Vostoçnıy uzay üssünde Merker robot güvenlik 

platformunu test etmeye başladığını bildirdi. (sputnik) 

Rusya: İdlib’de militanlar kimyasal saldırı provokasyonu hazırlıyor 

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Heyet Tahrir Şam militanlarının, 

hükümet ordusunu suçlamak amacıyla İdlib’in Kansafra ve Kdura yerleşimlerinde kimyasal 

saldırı mizanseni için hazırlıklar yaptığını belirtti. (sputnik/ria) 
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Zaharova: NATO, birlikte sorun mu çözecek yoksa Rusya’yı çevreleyecek mi karar vermeli 

NATO’nun Rusya duruşuna karar vermenin zamanı geldiğini söyleyen Dışişleri Bakanlığı 

Sözcüsü Mariya Zaharova, ittifakın, birlikte sorunlar mı çözmek istediği yoksa Rusya’yı 

çevrelemek mi istediğine artık bir karar vermesi gerektiğini belirtti. (sputnik) 

Rusya Kaliningrad’a yeni tanklar sevk etti 

Rusya’nın Kaliningrad Bölgesi’nde yerleşen Batı Askeri Bölge birliğinin, 23 adet modernize 

edilmiş T-72B3M tankı ile takviye edildiği belirtildi. Rusya Baltık Filosu’ndan yapılan 

açıklamada, “Batı Askeri Bölge’nin Kaliningrad Bölgesi’ndeki askeri birliğine 23 adet 

modernize edilmiş T-72B3M tankı temin edildi” ifadesine yer verildi. (sputnik) 

  

 


